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اخبار کارگری

آیا پس از این همه سال دوندگی 
کارگران و فعالان صنفی، طرح 
ساماندهی استخدام در بخش 
دولتی، تصویب و ابلاغ می شود؟ 
این سوالی ست که هنوز جواب آن 
مشخص نیست و در روزهای اخیر، 
دوباره نگرانی های کارگران مشمول 
بالا گرفته است. همه چیز دوباره نشان 
از قدرت نمایی لابی های پیمانکاران 
دارد و نمی گذارند تصویب این طرح 
که قرار است سرنوشت میلیون ها 
کارگر را به نفع عدالت و رفع تبعیض 

تغییر دهد، به ایستگاه پایانی برسد.
کارگران شرکتی، از عسلویه در 
بوشهر گرفته تا صداوسیما در تهران، 
از سوگیری ها و تلاش های اخیر 
حامیان پرنفوذ پیمانکاران به شدت 
انتقاد دارند؛ تلاش هایی که پس از 
تصویب طرح ساماندهی با اکثریت 
قاطع در صحن مجلس آغاز شده و 
می تواند سنگ های بزرگ جلوی 
پای تصویب نهایی طرح ساماندهی 
بیندازد. در این شرایط، سازمان امور 
استخدامی طرح مصوب مجلس را که 
باید در شورای نگهبان تایید شود، با 
یک فرار رو به جلو به مجمع تشخیص 

مصلحت فرستاده است.
به گفته »رامین اناری« نماینده 
کارگران شرکتی و قراردادی این 
اقدام چیزی نیست جز مسدود 
کردن مسیرهای قانونی و پرشی 
ضدکارگری بر فراز نهادهای مسئول 

در قانون.
همه چیز البته از نامه دسته جمعی 
پیمانکاران به شورای نگهبان آغاز 
شد. این نامه که توسط کانون 
انجمن های صنفی کارفرمایان 
خدماتی سراسر کشور نوشته 
شده، طرح ساماندهی را مغایر با 
قوانین بالادستی دانسته  و صراحتا 
از شورای نگهبان خواسته  برای 
جلوگیری از »یک بحران اقتصادی 
و اجتماعی«! رای به مغایرت قانونی 
طرح ساماندهی بدهند. بعد از آن 
باز هم حملات ادامه داشت. البته 

کارگران رایزنی های خود را با 
نمایندگان مجلس ادامه دادند و از 
نمایندگان خواستند ادله و براهین 
کافی و اقناع بخش به شورای نگهبان 
بفرستند؛ براهینی مبنی بر اینکه 
طرح ساماندهی کاملًا مطابق قانون 
است و البته هیچ بار مالی برای دولت 
ندارد، بلکه در هر ماه به اندازه بودجه 

عمرانی یک استان کشور در بیت المال 
صرفه جویی می کند. با این حساب، 
کارگران امید داشتند که شورای 
نگهبان نظر مثبت در مورد طرح 

بدهد و راه را بر کارشکنی ها ببندد.

رئیس جمهور مخالف 
ساماندهی استخدام است!

نقطه اوج نگرانی و ناامیدی، در 
صحبت های عضو شورای نگهبان 
در جم در استان بوشهر کلید خورد. 
کارگران به دیدار این عضو شورای 
نگهبان رفتند و تاکید کردند طرح 
بار مالی ندارد و نیروهای مشمول قرار 
نیست رسمی شوند و فقط تبدیل به 
قرارداد کار معین تحت پوشش قانون 
کار می شوند اما احمد خاتمی در پاسخ 
گفت که رئیس جمهور مخالف طرح 
است و معتقد است طرح ده ها هزار 

میلیارد تومان بار مالی دارد.
اناری در ارتباط با این اظهارات 
می گوید: از این کلیپی که بارها 
در فضای مجازی دست به دست 
چرخید، متوجه شدیم که مخالف 
اصلی طرح ساماندهی، شخص 
رئیس جمهور است و رئیس سازمان 

امور استخدامی به نیابت از وی مدام 
مخالفت می کند. از این هم بگذریم، 
از آقای خاتمی به عنوان عضو شورای 
نگهبان انتظار داشتیم که به قانون 
و ادله قانونی استناد کند نه اینکه 
به دلیل مخالفت رئیس جمهور، 
کارگران را ناامید کند. هزاران کارگر 
زحمتکش بیش از دو سال برای به 
دست آوردن حق قانونی خود تلاش 
شبانه روزی کرده اند. حالا که مجلس 
موافقت کرده، شورای نگهبان از در 

مخالفت درآمده است؟
کلیپ صحبت های عضو شورای 
نگهبان، در کانال ها و گروه های 
کارگری بازنشر شده و کارگران 
بسیاری نسبت به این پاسخ  
ناامیدکننده انتقاد دارند. آنها در عین 
حال نگران ارسال طرح به مجمع 
تشخیص هستند آن هم در حالی که 
طرح در مجلس با بیش از ۱۷۰ رای به 

تصویب رسیده است.
»رامین بیدریغ کسمایی« نماینده 
کارکنان ارکان ثالث و شرکتی صنعت 
نفت که با سیداحمد خاتمی در 
فرودگاه بوشهر صحبت کرده، در 
این رابطه می گوید: توضیحاتی در 

خصوص اینکه طرح ساماندهی بار 
مالی ندارد خدمت وی ارائه دادم و 
تاکید کردم که قرار نیست ما کارمند 
رسمی شویم و فقط قرار است قرارداد 
معین تحت قانون کار باشیم. به وی 
گفتم که مطابق مصوبه ساماندهی 
استخدام، قرار نیست افراد جدیدی 
وارد دستگاه ها شوند و فقط شاغلین 
شرکتی مثل خود بنده که ۱5 سال 
سابقه کار در صنعت دارم، تعیین 
تکلیف خواهند شد اما در پاسخ گفت 
رئیس جمهور مخالف است و داشتن 
بار مالی چند هزار میلیارد تومانی را 

مرتب عنوان می کند.

نمایندگان مجلس: 
از طرح مصوب حمایت می کنیم

در این میان نمایندگان مجلس 
هم می گویند از طرحی که تصویب 
کرده ایم، حمایت می کنیم و توقع 
داریم شورای نگهبان اگر ایرادی هم 
دارد، ایراد جزئی به تبصره ها باشد تا 

بتوانیم آن را برطرف کنیم.
نظری خانقاه در این رابطه 
می گوید: از رئیس مجلس می خواهیم 
مصوبه طرح ساماندهی را حمایت کند 
چون متاسفانه رئیس سازمان امور 
استخدامی به دنبال حذف و از میان 
برداشتن این مصوبه است. مشمولان 
این مصوبه بالغ بر یک میلیون نفر 
هستند و چشم امیدشان تنها به 
تصویب آن است. اینکه این موضوع 
در مجمع تشخیص مطرح شده، نباید 

مانع تصویب و ابلاغ ساماندهی شود.
او تاکید می کند: مجلس از مصوبه 
خود که ناظر بر ساماندهی نیروهای 
زحمتکش شرکتی و قراردادی ست، 
کوتاه نخواهد آمد و تا تصویب نهایی، 

از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.
»زنجانی« رئیس کمیته امور اداری 
و استخدامی مجلس نیز در این رابطه 
با تاکید بر اینکه طرح هنوز در شورای 
نگهبان بررسی نشده و در نوبت بررسی 
است، می گوید: طرح ممکن است 
رفت و برگشت بین مجلس و شورای 
نگهبان داشته باشد. نیروها باید منتظر 
باشند که شورای نگهبان نظر خود را 
بدهد. امیدواریم که طرح به تصویب 

نهایی برسد و ابلاغ شود.
»ولی اسماعیلی« عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس نیز در این رابطه 
می گوید: منتظر نظر شورای نگهبان 
هستیم. امیدواریم اگر ایرادی 

می گیرند به تبصره های طرح باشد 
که بتوانیم اصلاح کنیم و دوباره 

بفرستیم.

پروپاگاندای گسترده دولت 
علیه طرح مجلس

با این حال، برخی رسانه های 
دولتی و نیز تریبون های کارفرمایان 
با همراهی سازمان امور استخدامی، 
تبلیغات گسترده ای را علیه طرح 
ساماندهی آغاز کرده اند. برای 
نمونه، خبرگزاری ایرنا در گزارشی 
با عنوان »مصوبه مجلس برای تبدیل 
وضعیت ۲ میلیون نیروی شرکتی؛ 
بدون تعیین بودجه« سعی کرده، 
غیرقابل اجرا بودن طرح را به اثبات 
برساند. این رسانه ها در مذمت طرح 
از گفتمان جایگزین »عدالت در 
پرداخت« دفاع می کنند؛ گفتمانی 
که کارگران شرکتی نهادهای اجرایی 
و دولتی با قاطعیت رد می کنند و 
معتقدند هر راهکاری که به کمتر از 
تبدیل وضعیت شرکتی ها در مشاغل 

مستمر قناعت کند، عادلانه نیست.
اناری در مورد این مسیر پر از 
سنگلاخ می گوید: طرح را به مجمع 
تشخیص برده اند. پیمانکاران و 
واسطه ها که تشکل های قدرتمند 
و لابی های پرنفوذ دارند، مدام در 
حال رایزنی و تخریب هستند و 
حرف های عضو شورای نگهبان نیز 
نشان از مخالفت ها دارد. هرچند در 
مطالبه گری، ناامیدی سم مهلکی 
است اما چطور امیدوار بمانیم؟ بیش 
از دو سال است که تمام هم و غم خود 
را صرف بریدن دست های واسطه 
کرده ایم. چرا واسطه ها و دلالان 
نیروی انسانی این قدر عزیزند که خیز 
برداشته اند طرح مصوب مجلس را 

زمین بزنند؟!

تلاش گسترده رئیس جمهور و دولت برای جلوگیری از ساماندهی وضعیت کارگران شرکتی

این پیمانکاران عزیزتر از جان!
کارگران شهرداری ایرانشهر 

14سال است عیدی نگرفته اند
جمعی از کارگران مجموعه شهرداری ایرانشهر که در 
بخش خدمات، فضای سبز و آتش نشانی کار می کنند، از عدم 

پرداخت مطالبات معوق خود انتقاد کردند.
این کارگران که در حال حاضر 5ماه مزد معوقه طلبکارند، 
در گفت وگو با ایلنا می گویند: ۱۴ سال است که از شروع به کار 
ما در شهرداری می گذرد اما شهرداری اعتقادی به پرداخت 
عیدی و سنوات ندارد. آنها از تاخیر مکرر مطالبات خود انتقاد 
دارند و می گویند: حدود ۶5۰نفر کارگر هستیم که در مجموعه 
شهرداری ایرانشهر مشغول به کار هستیم. اینکه به عنوان 
کارگر خدماتی و رفتگر همیشه حقوق و سایر مطالباتمان را با 
تاخیر چند ماهه می گیریم، بماند، حالا ۱۴ سال تمام است که 

منتظریم شهرداری، عیدی و سنوات ما را بپردازد.
به گفته یکی از کارگران، طبق قانون کارفرما مکلف به 
پرداخت عیدی و سایر مطالبات کارگران است و این موضوع 
سلیقه ای نیست که اگر یک کارفرما دلش خواست، پرداخت 

کند و کارفرمای دیگر اگر تمایل نداشت، پرداخت نکند.
این کارگر شاغل در مجموعه شهرداری ایرانشهر با بیان 
اینکه کارگران از حداقل های مزدی برخوردار نیستند، افزود: 
براساس ماده واحده قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش 
سالانه کارگران، کلیه کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون 
کار همانند شهرداری ایرانشهر موظف هستند به هر یک از 
کارگران تحت پوشش خود به نسبت یک سال کار، معادل 
۶۰روز آخرین مزد مقرر شده را به عنوان عیدی و پاداش 

پرداخت کنند.
    

شمار امضاکنندگان کارزار دستمزد 
به ۹هزار نفر رسید

در کمتر از یک هفته، نزدیک به ۹هزار نفر، کارزار دستمزد 
۱۴۰۲ را امضا کرده اند. در این کارزار از اعضای شورای عالی 
کار خواسته شده که حداقل دستمزد ۱۴۰۲ برابر با سبد 
معیشت تعیین شود تا کارگران شاغل و بازنشسته از حقوق 

شایسته بهره مند شوند.
به گزارش ایلنا، »حسین حبیبی« عضو هیات مدیره 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در این رابطه 
می گوید: امسال تاخیر طولانی در مذاکرات مزدی داریم و 
تا روز چهاردهم اسفند، هنوز رقم سبد معیشت نهایی نشده و 
این تاخیر نگران کننده است. وی با تاکید بر لزوم محاسبه سبد 
معیشت قبل از ورود جدی به مذاکرات دستمزد می گوید: 
در این شرایط تورمی، اعضای شورای عالی کار نباید به هیچ 

دستمزدی کمتر از سبد معیشت رضایت دهند.
    

تجمع بازنشستگان کارگری شوش 
مقابل اداره تامین اجتماعی

شماری از کارگران بازنشسته شهرستان شوش، صبح 
دیروز )۱۴ اسفند ماه( با تجمع مقابل ساختمان تامین 

اجتماعی، بر خواسته های صنفی خود تاکید کردند.
به گزارش ایلنا، یکی از این بازنشستگان گفت: مهم ترین 
خواسته های ما ضمن برخورداری از مستمری بالاتر از خط 
فقر، درمان رایگان و حذف بیمه تکمیلی با اجرای قانون الزام، 
عدم واگذاری بانک رفاه و اجرای ۲5درصد متناسب سازی 
است. وی به تغییر ساختار مدیریتی سازمان به شورای عالی، 
افزایش سالیانه حقوق طبق ماده ۴۱ قانون کار و ماده ۹۶ و ۱۱۱ 
تامین اجتماعی، دریافت عیدی کارگری و تایید صلاحیت 
تعدادی از کاندیداهای کانون بازنشستگان نیز اشاره کرده و 

آنها را از خواسته های معترضان عنوان کرد.
    

تجمع کارگران شهرداری یاسوج
در اعتراض به معوقات مزدی

 کارگران بخش خدماتی و فضای سبز شهرداری یاسوج 
دیروز با تجمع مقابل ساختمان شهرداری، شورای شهر، 
فرمانداری یاسوج و استانداری کهگیلویه و بویراحمد به 

پرداخت نشدن مطالبات معوقه خود اعتراض کردند.
به گزارش ایلنا و بنا به گفته کارگران، دلیل برپایی این 
اعتراض بی تفاوتی مدیران شهرداری یاسوج در قبال پرداخت 
مطالبات ۹ تا ۱۲ مزدی کارگران مناطق مختلف شهرداری 
است. طبق این گزارش، کارگران فضای سبز و خدماتی 
)تنظیف و حمل زباله( طی روزهای گذشته چند بار مقابل 
ساختمان شهرداری، شورای شهر و استانداری کهگیلویه و 
بویراحمد دست به اعتراض صنفی زده اند. کارگران گفتند: با 
توجه به اینکه ۸ تا ۱۲ ماه حقوق معوقه طلبکاریم و در تنگنای 
مالی هستیم، شهرداری برای کم کردن نگرانی کارگران 
در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان، حداقل بخشی از 

مطالباتمان را بپردازد.
»جواد هاشمی مهر« معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد، مشکلات مالی شهرداری 
یاسوج را ناشی از جذب نیروی کار بیش از ظرفیت عنوان کرده 
و گفته برای پرداخت مطالبات کارگران باید نهادهای مختلف 

دولتی هر چه سریع تر بدهی خود را به شهرداری بپردازند.

احمد خاتمی، عضو 
شورای نگهبان در دیدار 

با کارگرانی که تاکید 
کردند طرح ساماندهی 

استخدام کارکنان دولت 
بار مالی ندارد، گفت که 

رئیس جمهور مخالف طرح 
است و معتقد است طرح 

ده ها هزار میلیارد تومان بار 
مالی دارد

نسرین هزاره مقدم

نظری: از رئیس مجلس 
می خواهیم مصوبه طرح 

ساماندهی را حمایت کند 
چون رئیس سازمان امور 

استخدامی به دنبال حذف و 
از میان برداشتن این مصوبه 

است. چشم امید یک 
میلیون مشمول این مصوبه 
به تصویب نهایی طرح است

پس از طرح بحث تسویه بخشی از بدهی دولت به تامین اجتماعی در سال آینده، 
گزینه های متعددی از سوی مجلس و کمیسیون تلفیق در مورد نحوه تادیه بخشی 
از این بدهی )۱۰۰هزار میلیارد تومان( مطرح شد. قرار است ۳۰هزار میلیارد تومان 
آن به شیوه ریالی در بودجه و ۷۰هزار میلیارد آن به صورت سهام، سود ارواق مالی، و 
تهاتر نفت و میعانات گازی پرداخت شود. در این میان صحبت هایی مطرح شده که 
بخش زیادی از این بدهی به صورت نفت به تامین اجتماعی داده می شود تا به جای 
دولت آن را بفروشد. این شیوه پرداخت با انتقادات فراوانی نیز در میان کارشناسان 

و فعالان حوزه تامین اجتماعی و بازنشستگی همراه بود.
»علیرضا حیدری« کارشناس مسائل تامین اجتماعی با اشاره به اینکه مسأله 
تهاتر یا ارائه مثلا نفت به تامین اجتماعی برای تادیه بدهی های دولت مناسب نیست، 
گفت: مهمترین مشکل تصمیم اخیر مجلس درباره نحوه پرداخت بدهی دولت به 
تامین اجتماعی این است که نحوه پرداخت مانند یک فیلم با پایان باز، کاملا قابل 
تفسیر است و چیزی درباره اینکه چند درصد از این بدهی به صورت نفت یا سهام 

داده شود، گفته نشده است.
وی افزود: دولت پیش خود فکر می کند که به هر نحوی می تواند بدهی خود را با 
تامین اجتماعی تسویه کند. حال که نمی تواند نفت بفروشد، می گوید نفت یا میعانات 

گازی به تامین اجتماعی می دهم تا در عوض بدهی اش بفروشد.
این کارشناس اقتصادی گفت: تامین اجتماعی از فروش نفت و میعانات گازی 
پرهیز دارد زیرا این کار مشکل است و خود دولت هم نمی تواند چنین کاری کند. در 

چنین حالتی تامین اجتماعی چطور ریسک آن را قبول کند؟
حیدری تاکید کرد: اگر دولت اراده ای برای دادن بدهی تامین اجتماعی دارد، 
خوراک پتروشیمی های متعلق به تامین اجتماعی را رایگان در اختیار قرار دهد. اینکه 
دولت بیاید و بازنشستگان تامین اجتماعی را به داشتن درآمدی حواله بدهد که برای 

خود دولت هم قابل استحصال نیست، منطقی نخواهد بود.
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان کارگری تصریح کرد: زمانی که درآمد نفت 
خوب بود و تحریمی وجود نداشت، دولت طلب تامین اجتماعی را نمی داد. آن 
زمان می گفتیم اگر دولت پول نقد ندارد، نفت بدهد تا خودمان بفروشیم اما حالا در 
شرایط تحریمی، مسیر دولت کاملا برعکس شده و برای دادن نفت به جای بدهی 

تلاش می کند.
وی گفت: اگر کار به این راحتی بود که دولت هزینه های خود را با دادن نفت 
به سایرین که می توانند بفروشند، تادیه کند، دیگر تحریمی وجود نداشت چون 

به آسانی نفت به همه شرکت ها، سازمان ها و افراد شبه دولتی، عمومی و حتی 
خصوصی داده می شد اما آنکه تحریم می کند نه گوشش کر است و نه چشمش کور. 
تحریم کننده می فهمد و قبلا نیز مواردی را استخراج کرده که اقدام به دور زدن 

تحریم از این طریق رخ داده و همان اقدامات را هم تحریم کرده است.
حیدری گفت: با احتمال تحریم تامین اجتماعی و شرکت های زیرمجموعه آن به 
دلیل دور زدن تحریم ها و فروش نفت، کار سخت تر می شود. تاکنون از میان شرکت ها 
و نهادهای عمومی غیردولتی که از تیررس تحریم ها فرار کرده و هنوز تا حدی تعامل و 
تجارت می کنند، همین شرکت های اقماری تامین اجتماعی و خود سازمان هستند. 
حداقل اینکه این مجموعه و نهادهای ذیل آن تاکنون ذیل تله تحریم ها قرار نگرفته و 

از آن گریخته اند اما ایده نفت فروشی آنها را وارد تله تحریم می کند.
عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران گفت: در ماجرای 
بحث تادیه بدهی وزارت ورزش به مربی تیم ملی فوتبال که ایران در آستانه 
محرومیت و جریمه سنگین بود، یکی از شرکت های اقماری تامین اجتماعی که 
در لیست تحریم نبود، واسطه پرداخت این مبلغ شد. حال دولت و مجلس با مطرح 
کردن بحث دادن نفت به جای بدهی، می خواهند همین دریچه های کوچک را 

مسدود کنند.
وی افزود: وقتی نهادی دچار تحریم شود، به صورت سراسری تحریم می شود و 
شرکت های تابعه آن نیز تحریم می شوند و وقتی تحریم بشوند، دیگر از ذیل آن خارج 
نخواهند شد. حتی یک نمونه هم نداریم که شرکت تحریم شده ای با کنار گذاشتن 
فعالیت تحریمی و تلاش های بعدی از زیر چتر تحریم ها خارج شده باشد. این خطر 
بازگشت پذیر نیست و عملا خانواده بزرگ تامین اجتماعی را تهدید خواهد کرد. نباید 
رفتاری کنیم که همین میزان قابل تداوم حیات تامین اجتماعی را با این رفتارهای 

خطرناک تهدید کنیم.
حیدری تصریح کرد: یکی از سازمان های مورد احترام در دنیا ولو در شرایط تحریم 
و جنگ، تامین اجتماعی است که جایگاهی شبیه هلال احمر و صلیب سرخ دارد. 
سازمان های بیمه ای به دلیل دادن خدمات اجتماعی در مظان اتهام کمی قرار دارند 
و نباید آسیب ببینند. این موضوع برای کل کشور نیز به دلیل سهم تامین اجتماعی 

و شستا در اقتصاد ایران خوب نیست.
وی با اشاره به بحث اوراق مالی که در گزینه های مجلس آمده، گفت: اوراق گام 
را با ۳۲درصد بهره منتشر کردند. از سایر اوراق ها نیز تامین اجتماعی خیری ندیده 
است که با توجه به هزینه های اجرایی آن هم اکنون درحال پرداخت سود آن اوراق 

است. در همین شرایط باز هم پول کارگران دست دولت باقی مانده که با نرخ اوراق 
مشارکت )زیر ۲۰درصد سود( باید پس بگیریم لذا این روش نیز مناسب نیست زیرا 

تامین اجتماعی در حال پرداخت هزینه تامین مالی اضافی به دولت است.
این فعال حقوق بازنشستگان تصریح کرد: مابه التفاوت به روز شده دیون دولت در 
برابر تامین اجتماعی از همه جنبه های عقلانی، قانونی، شرعی و عرفی بر دوش دولت 
است. این اقدام که پول یک فرد را ندهید و مجبورش کنید از راه دشوارتری بخش 

اندکی از آن را بپذیرد، از همه جنبه های شرعی و قانونی و... ایراد دارد.
این کارشناس اقتصادی افزود: دولت باید قاعدتا زیر بار به روز کردن بدهی خود 
برود. دولت در تبصره ای گنجانده بود که اصل پول با نرخ ساده بازگردانده شود که 
خوشبختانه با درایت مجلسی ها این اقدام ناشایست متوقف و تبصره در بودجه 

امسال حذف شد.
حیدری گفت: درد کارگران این است که دولت اساسا خود را در برابر تامین 
اجتماعی متعهد نمی داند و اگر همین روند را ادامه دهد، مشخص نیست چه اتفاقی 
برای تامین اجتماعی که امنیت 55درصد از جمعیت کشور را از نظر معیشتی حفظ 
می کند، خواهد افتاد. با این روند ما با نارضایتی در بیمه شدگان مواجه خواهیم شد. 
موضوع درمان تامین اجتماعی نیز بسیار حساس است و در سال جدید احتمالا 
با اعتراض بازنشستگان و بیمه شدگان در زمینه خدمات درمانی مواجه خواهیم 

بود. این نیز به دلیل نرخ های تورم عجیب قابل پیش بینی، بحران عمیقی می شود.
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در پایان گفت: با وضعیت 
هزینه های بودجه ای و با ساختار بودجه ۱۴۰۲ و وضعیت درآمدی امسال، مشکلات 
زیادی داریم. ضمنا ابهامات زیادی در مورد منابع ورودی بودجه و کسری آن وجود 
دارد. با چنین وضعیتی یک موج تورمی دیگر در سال آینده داریم و طبق پیش بینی 
بانک جهانی، با فشار بیشتری بر تامین اجتماعی و انباشت حجم بیشتری از بدهی 

دولت مواجه خواهیم بود.

انتقاد یک فعال صنفی از برخورد دولت با صندوق بیمه کارگران

سازمان تامین اجتماعی را به باتلاق تحریم های نفتی نکشانید

گزارش


